
 

 

Bilaga 2 

Beslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 

 

Styrelsen för Besqab AB (publ), org.nr 556699-1088, ("Bolaget") har föreslagit att årsstämman ska anta 

följande riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare inom Bolaget. Riktlinjerna ska gälla 

tillsvidare. 

 

Tillämpning 

Dessa riktlinjer omfattar dels ersättning till VD och ersättning till styrelseledamöter utöver styrelsearvode, 

dels ersättning till övriga ledande befattningshavare. Med övriga ledande befattningshavare avses Bolagets 

koncernledning.  

 

Riktlinjerna ska tillämpas på ersättningar som avtalas eller vid förändringar i redan avtalade ersättningar 

efter att riktlinjerna har antagits. Riktlinjerna omfattar inte några ersättningar som beslutas av 

bolagsstämman. 

 

Riktlinjernas främjande av Bolagets affärsstrategi, långsiktiga intresse och hållbarhet 

Riktlinjerna ska bidra till att skapa förutsättningar för Bolaget att behålla och rekrytera kompetenta och 

engagerade ledande befattningshavare för att framgångsrikt kunna genomföra Bolagets affärsstrategi och 

tillgodose Bolagets långsiktiga intressen, inklusive hållbarhet. Vidare ska riktlinjerna stimulera ett ökat 

intresse för verksamheten och resultatutvecklingen i sin helhet samt höja motivationen för de ledande 

befattningshavarna och öka samhörigheten inom Bolaget. Riktlinjerna syftar dessutom till att uppnå ökad 

intressegemenskap mellan ledande befattningshavare och Bolagets aktieägare. Vidare ska riktlinjerna 

bidra till god etik och företagskultur. 

För att uppnå bolagets affärsstrategi krävs att det sammantagna förmåns- och ersättningspaketet ska vara 

konkurrenskraftig på den arbetsmarknad där befattningshavaren är placerad och ta hänsyn till individens 

kvalifikationer och erfarenheter samt att framstående prestationer ska reflekteras i den totala ersättningen. 

Formerna för ersättning 

Ersättningen till ledande befattningshavare i Bolaget består av fast grundlön, rörlig ersättning, pension 

samt andra sedvanliga förmåner. Bolagsstämman kan därutöver besluta om andra typer av ersättningar, 

t.ex. aktierelaterade ersättningar. 

Fast grundlön 

Den fasta grundlönen ska baseras på ansvarsområde, kompetens och erfarenhet, arbetsuppgifter och 

prestation samt rollens komplexitet. Lönen omprövas som huvudregel en gång per år varvid 

medarbetarens prestation ska beaktas.  

Rörlig ersättning 

Styrelsen beslutar årligen om kortfristig rörlig ersättning ska erbjudas till ledande befattningshavare.  

 

Den kortfristiga rörliga ersättningen ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara kriterier, vilka ska 

fastställas av styrelsen. Kriterierna kan omfatta dels individuellt uppsatta mål och dels utvecklingen av den 

operativa verksamheten och ska vara utformade för att främja Bolagets strategi och långsiktiga 

värdeskapande samt stärka kopplingen mellan uppnådda prestationsmål och utfall.  

 

För VD ska den kortfristiga rörliga ersättningen uppgå till högst motsvarande nio månadslöner och för 

övriga ledande befattningshavare till högst motsvarande fyra månadslöner.  

 



 

 

Pension 

Bolaget tillämpar en pensionsplan som motsvarar ITP1 för samtliga ledande befattningshavare.  

 

Andra förmåner 

För andra förmåner gäller att de ska vara konkurrenskraftiga vid jämförelse med andra motsvarande 

aktörer. Sådana övriga förmåner kan exempelvis innefatta tjänstebil och företagshälsovård m.m. Sådana 

förmåner får sammanlagt uppgå till högst 20 procent av den fasta årliga grundlönen. 

 

Konsultarvode  

För de fall styrelseledamot (inklusive genom helägt bolag) utför arbete för Bolaget utöver styrelsearbetet 

kan särskilt arvode för detta betalas (konsultarvode). Arvodet ska baseras på gällande marknadspris och 

sättas i relation till nyttan för bolaget och i vilken utsträckning sådant arbete bidrar till en god finansiell 

och hållbar utveckling för Bolaget. 

 

Anställningens upphörande och avgångsvederlag 

VD är berättigad till ett avgångsvederlag motsvarande upp till 12 månadslöner i händelse av att VD:s 

anställning skulle upphöra. Uppsägningstid för de övriga ledande befattningshavarna uppgår till mellan tre 

och sex månader eller den längre uppsägningstid som följer av lagen om anställningsskydd. 

 

Avvikelser från riktlinjerna 

Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis om det i enskilda fall finns 

särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen och 

hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft.  

 

Beslutsprocess 

Riktlinjerna 

Ersättningsutskottet ska bereda styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. 

Styrelsen ska baserat på ersättningsutskottets förslag upprätta förslag till nya riktlinjer åtminstone vart 

fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid bolagsstämma.  

 

Beslutade riktlinjer får ändras genom beslut av annan bolagsstämma än årsstämman. Inom ramen för 

riktlinjerna och baserat på dessa ska styrelsen, efter beredning av ersättningsutskottet, dels varje år besluta 

om specifika ändrade ersättningsvillkor för VD och varje enskild ledande befattningshavare, dels fatta 

andra beslut om ersättning till ledande befattningshavare som kan erfordras.  

 

Vid beredningen av styrelsens förslag till riktlinjer har lön och anställningsvillkor för Bolagets anställda 

beaktats genom att information om de anställdas totala ersättning, ersättningens komponenter samt 

ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av styrelsens beslutsunderlag. 

 

Lön och annan ersättning 

Frågor om lön och annan ersättning till ledande befattningshavare bereds, inom ramen för av 

bolagsstämman beslutade riktlinjer, av ersättningsutskottet och beslutas av styrelsen.  

Vid ersättningsutskottets och styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor ska inte 

ledande befattningshavare närvara. 

Konsultarvoden 

Styrelsen beslutar om eventuellt konsultarvode åt styrelseledamöter utan berörd ledamots närvaro. 

 



 

 

Utvärdering 

Ersättningsutskottet ska följa och utvärdera pågående och under året avslutade program för rörliga 

ersättningar för ledande befattningshavare och följa och utvärdera tillämpningen av dessa riktlinjer för 

ersättningar till ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i 

Bolaget.  

Efterlevnaden av riktlinjerna kontrolleras årligen genom följande åtgärder:  

 

• Insamling av dokumenterade årliga mål för kortsiktig rörlig ersättning. 

• Slumpmässiga urval av godkända löneutbetalningar 

• Urval från löneutbetalningssystem i syfte att identifiera ovanliga betalningar 

 

Resultatet av kontrollerna summeras och rapporteras till ersättningsutskottet. 

 

Information avseende ersättningar 

Information om ersättning till ledande befattningshavare, Bolagets incitamentsprogram och tidigare 

beslutade långsiktiga rörliga ersättningar vilka ännu inte har förfallit till betalning framgår av Bolagets 

årsredovisningar vilka finns tillgänglig på Bolagets hemsida www.besqabgroup.se. 

* * * * * 

 

 


